
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 июня 1988 г. N 711 

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ 

 ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР ПО ВОПРОСАМ КАПИТАЛЬНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 В связи с Законом СССР "О государственном предприятии (объединении)" и в целях 

 систематизации законодательства Совет Министров СССР постановляет: 
 
 Признать утратившими силу решения Правительства СССР по вопросам капитального 

 строительства  согласно прилагаемому перечню. 

 

 Председатель 
 
 Совета Министров СССР 
 
 Н.РЫЖКОВ 

 

 Управляющий Делами 
 
 Совета Министров СССР 
 
 М.СМИРТЮКОВ 

 

 Утвержден 
 
 Постановлением 
 
 Совета Министров СССР 
 
 от 4 июня 1988 г. N 711 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА СССР ПО ВОПРОСАМ 

 КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 1. Постановление Совнаркома СССР от 14 мая 1928 г. "Об утверждении Положения о 

 Государственном Днепровском  Строительстве  - "Днепрострой" в новой редакции" 

(СЗ СССР, 1928, 

 N 32, ст. 285 и 286). 
 
 2. Постановление Совнаркома СССР от 15 января 1930 г. "Об изменении Положения о 

 Днепрострое" (СЗ СССР, 1930, N 7, ст. 88). 
 
 3. Постановление Совнаркома СССР от 11 декабря 1930 г. N 742 "Об упразднении технического 

 совета при управлении Днепростроя" (СЗ СССР, 1930, N 60, ст. 642). 
 
 4. Постановление Совнаркома СССР от 1 октября 1935 г. N 2221 "Об утверждении "Правил о 

 порядке застройки города Москвы" (СЗ СССР, 1935, N 55, ст. 449 "а" и 449 "б"). 
 
 5. Постановление Совнаркома СССР от 3 октября 1936 г. N 1785 "О передаче подрядным 

 организациям строительств, ранее осуществлявшихся хозяйственным способом" (СЗ СССР, 1936, N 

 54, ст. 430). 
 
 6. Постановление Совнаркома СССР от 4 августа 1937 г. N 1289 "О порядке ликвидации 

 имущества и расчетов законченных строительств" (СЗ СССР, 1937, N 50, ст. 213). 
 
 7. Постановление Экономсовета при СНК СССР от 29 октября 1940 г. "О коэффициенте к 

 единым расценкам на строительные работы по реконструкции железнодорожных линий Надеждинск 

 - Богословск и др." (протокол N 47, п. 4). 
 
 8. Постановление Совнаркома СССР от 22 мая 1943 г. N 580 "О первоочередных мероприятиях 

 по восстановлению хозяйства г. Краснодара и Краснодарского края". 
 
 9. Постановление Совета Министров СССР от 17 апреля 1946 г. N 883 "О капитальном 

 строительстве и восстановительных работах по Академии наук СССР". 
 
 10. Постановление Совета Министров СССР от 13 декабря 1946 г. N 2678 "О порядке и сроках 

 составления Урочного Положения для строительства". 
 
 11. Постановление Совета Министров СССР от 5 апреля 1948 г. N 1111 "Об окончании работ 

 по составлению Урочного Положения для строительства". 
 
 12. Постановление Совета Министров СССР от 19 февраля 1949 г. N 746 "О коэффициентах для 

 пересчета сметной стоимости строительства в цены 1949 года". 
 
 13. Постановление Совета Министров СССР от 26 апреля 1949 г. N 1696 "О мероприятиях по 

 обеспечению строительства первой очереди Московского коксогазового завода". 
 
 14. Постановление Совета Министров СССР от 29 мая 1949 г. N 2160 "О завышении расценок, 

 приписках в нарядах и незаконном получении премий в строительных организациях Министерства 

 строительства предприятий тяжелой индустрии". 
 
 15. Постановление Совета Министров СССР от 9 мая 1950 г. N 1911 "О снижении стоимости 

 строительства". 
 
 16. Постановление Совета Министров СССР от 26 декабря 1950 г. N 5053 "О ходе выполнения 

 Постановления Совета Министров СССР от 9 мая 1950 г. N 1911 "О снижении стоимости 

 строительства". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 17. Постановление Совета Министров СССР от 30 января 1951 г. N 282 "О плане работы 

 Государственного комитета Совета Министров СССР по делам строительства, министерств и 

 ведомств по разработке новых и пересмотру действующих стандартов на строительные материалы, 

 детали и конструкции на 1951 год". 
 
 18. Постановление Совета Министров СССР от 20 февраля 1951 г. N 423 "Об оптово-отпускных 

 ценах на нафтеновые кислоты". 
 
 19. Пункты 30 и 44 Постановления Совета Министров СССР от 6 марта 1951 г. N 695 "О 

 мероприятиях по строительству Южно-Украинского и Северо-Крымского каналов и об орошении 

 земель в южных областях Украины и в северных районах Крыма". 
 
 20. Распоряжение Совета Министров СССР от 5 апреля 1951 г. N 4519. 
 
 21. Постановление Совета Министров СССР от 10 мая 1951 г. N 1557 "О едином прейскуранте 

 оптовых цен франко-вагон станция (судно - пристань) назначения на лесопродукцию". 
 
 22. Распоряжение Совета Министров СССР от 22 октября 1951 г. N 20044. 
 
 23. Постановление Совета Министров СССР от 27 октября 1951 г. N 4114 "Об экономном 

 расходовании металла, цемента и леса в строительстве". 
 
 24. Постановление Совета Министров СССР от 30 мая 1952 г. N 2514 "Об утверждении 

 сводной сметы на строительство многоэтажного  здания  гостиницы на Каланчевской улице в г. 

 Москве". 
 
 25. Постановление Совета Министров СССР от 5 июня 1952 г. N 2587 "О мероприятиях по 

 обеспечению  проектирования  Дворца культуры и науки в г. Варшаве". 
 
 26. Постановление Совета Министров СССР от 6 июня 1952 г. N 2594 "О мероприятиях в связи 

 с образованием Министерства жилищно-гражданского строительства Туркменской ССР". 
 
 27. Постановление Совета Министров СССР от 7 июня 1952 г. N 2625 "О мероприятиях по 

 улучшению работы строительных организаций Министерства связи". 
 
 28. Постановление Совета Министров СССР от 9 августа 1952 г. N 3683 "О мерах помощи 

 городскому хозяйству г. Калуги". 
 
 29. Постановление Совета Министров СССР от 20 августа 1952 г. N 3820 "О строительстве 

 зданий  учебных заведений Министерства трудовых резервов". 
 
 30. Постановление Совета Министров СССР от 4 сентября 1952 г. N 4012 "О разработке единых 

 районных единичных расценок на строительные работы". 
 
 31. Распоряжение Совета Министров СССР от 6 февраля 1953 г. N 2721. 
 
 32. Постановление Совета Министров СССР от 26 ноября 1953 г. N 2853 "О 

 неудовлетворительном выполнении Министерством строительства задания по снижению стоимости 

 строительства на 1953 год". 
 
 33. Постановление Совета Министров СССР от 25 декабря 1953 г. N 3012 "О сводном плане 

 типового  проектирования  для строительства по министерствам, ведомствам и союзным 

 республикам на 1954 год". 
 
 34. Постановление Совета Министров СССР от 20 февраля 1954 г. N 317 "О мероприятиях по 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 укреплению строительно-монтажных и проектных организаций Министерства промышленности 

 продовольственных товаров СССР". 
 
 35. Постановление Совета Министров СССР от 19 марта 1954 г. N 466 "О мерах помощи 

 строительству Куйбышевской гидроэлектростанции Министерства электростанций и 

 электропромышленности". 
 
 36. Постановление Совета Министров СССР от 7 июня 1954 г. N 1117 "О строительстве 

 элеваторов и зерноскладов Министерства заготовок в районах освоения целинных и залежных 

 земель". 
 
 37. Постановление Совета Министров СССР от 10 июля 1954 г. N 1415 "Об утверждении 

 Строительных норм и правил". 
 
 38. Постановление Совета Министров СССР от 6 августа 1954 г. N 1625 "О возложении на 

 Бюро по транспорту и связи при Совете Министров СССР руководства работой Министерства 

 транспортного строительства". 
 
 39. Постановление Совета Министров СССР от 23 августа 1954 г. N 1781 "О мероприятиях по 

 реконструкции и расширению газового хозяйства г. Баку". 
 
 40. Постановление Совета Министров СССР от 25 мая 1955 г. N 1012 "Об оптовых ценах на 

 промышленную продукцию производства предприятий Министерства строительства предприятий 

 металлургической и химической промышленности". 
 
 41. Постановление Совета Министров СССР от 27 мая 1955 г. N 1041 "Об оптовых ценах на 

 промышленную продукцию предприятий Министерства транспортного строительства". 
 
 42. Постановление Совета Министров СССР от 28 мая 1955 г. N 1043 "Об оптовых ценах на 

 сборные железобетонные изделия". 
 
 43. Постановление Совета Министров СССР от 24 августа 1955 г. N 1552 "Об упорядочении 

 планирования, укреплении хозяйственного расчета, финансовой дисциплины и улучшении сметного 

 дела в строительстве". 
 
 44. Постановление Совета Министров СССР от 24 августа 1955 г. N 1554 "Об образовании 

 государственных комитетов по делам строительства и архитектуры в союзных республиках". 
 
 45. Постановление Совета Министров СССР от 15 сентября 1955 г. N 1688 "Об организации 

 института по проектированию организации энергетического строительства Министерства 

 строительства электростанций". 
 
 46. Постановление Совета Министров СССР от 20 декабря 1955 г. N 2090 "О передаче 

 строительным министерствам строительно-монтажных организаций и предприятий строительной 

 индустрии из ведения других министерств". 
 
 47. Распоряжение Совета Министров СССР от 28 февраля 1956 г. N 1049. 
 
 48. Постановление Совета Министров СССР от 26 марта 1956 г. N 395 "Вопросы организации 

 Министерства строительства Узбекской ССР". 
 
 49. Распоряжение Совета Министров СССР от 28 июля 1956 г. N 4575. 
 
 50. Распоряжение Совета Министров СССР от 14 августа 1956 г. N 4945. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 51. Распоряжение Совета Министров СССР от 29 августа 1956 г. N 5251. 
 
 52. Распоряжение Совета Министров СССР от 10 сентября 1956 г. N 5507. 
 
 53. Постановление Совета Министров СССР от 27 декабря 1956 г. N 1631 "О мероприятиях по 

 улучшению жилищного, гражданского и промышленного строительства в Эстонской ССР". 
 
 54. Распоряжение Совета Министров СССР от 16 марта 1957 г. N 544. 
 
 55. Распоряжение Совета Министров СССР от 18 июня 1957 г. N 1571. 
 
 56. Постановление Совета Министров СССР от 10 июля 1957 г. N 814 "Об увеличении 

 ассигнований на финансирование капитального строительства на 1957 год в связи с применением 

 новых единичных расценок на строительно-монтажные работы". 
 
 57. Распоряжение Совета Министров СССР от 15 апреля 1958 г. N 1187. 
 
 58. Постановление Совета Министров СССР от 6 августа 1958 г. N 877 "Об улучшении научно- 

 исследовательской работы в области строительства и промышленности строительных материалов" 

 (СП СССР, 1958, N 14, ст. 110). 
 
 59. Постановление Совета Министров СССР от 16 июля 1959 г. N 788 "Об упорядочении 

 строительства электростанций малой мощности и производственно-отопительных котельных". 
 
 60. Постановление Совета Министров СССР от 11 декабря 1959 г. N 1341 "О развитии 

 производства железобетонных труб для строительства". 
 
 61. Постановление Совета Министров СССР от 16 декабря 1959 г. N 1366 "О внедрении нового 

 метода пропаривания изделий на предприятиях сборного железобетона". 
 
 62. Пункты 2 и 3 Постановления Совета Министров СССР от 10 августа 1962 г. N 846 "Об 

 улучшении планирования капитального строительства и об изменении условий оплаты труда и 

 системы премирования работников строительно-монтажных и проектных организаций" (СП СССР, 

 1962, N 16, ст. 127). 
 
 63. Постановление Совета Министров СССР от 11 января 1963 г. N 52 "О структуре и штатах 

 Госстроя СССР, Государственного комитета по промышленности строительных материалов при 

 Госстрое СССР и Государственного комитета по гражданскому строительству и архитектуре при 

 Госстрое СССР". 
 
 64. Постановление Совета Министров СССР от 4 января 1967 г. N 8 "О мерах по развитию 

 камнедобывающей и камнеобрабатывающей промышленности". 
 
 65. Постановление Совета Министров СССР от 13 апреля 1967 г. N 314 "Вопросы организации 

 Минтяжстроя СССР, Минпромстроя СССР, Минстроя СССР и Минсельстроя СССР" с сохранением 

 действия абзаца второго пункта 9 и пункта 10. 
 
 66. Постановление Совета Министров СССР от 7 июля 1967 г. N 625 "О переходе на новые 

 сметные нормы и цены в строительстве" (СП СССР, 1967, N 16, ст. 110). 
 
 67. Постановление Совета Министров СССР от 25 августа 1967 г. N 808 "Вопросы организации 

 проектирования сельскохозяйственных объектов". 
 
 68. Постановление Совета Министров СССР от 26 января 1968 г. N 60 "Об утверждении 

 Положения о Государственном комитете Совета Министров СССР по делам строительства (Госстрое 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 СССР), а также структуры центрального аппарата комитета" (СП СССР, 1968, N 3, ст. 14). 
 
 69. Пункт 15 Постановления Совета Министров СССР от 7 января 1970 г. N 21 "О 

 первоочередных мероприятиях по строительству Камского автомобильного завода". 
 
 70. Постановление Совета Министров СССР от 14 января 1972 г. N 43 "О порядке наделения 

 проектных и изыскательских организаций собственными оборотными средствами на затраты по 

 незавершенным проектным и изыскательским работам" (СП СССР, 1972, N 2, ст. 11). 
 
 71. Пункт 6 Постановления Совета Министров СССР от 5 мая 1972 г. N 328 "О мероприятиях по 

 обеспечению ввода в действие первой очереди пускового комплекса Камского автомобильного 

 завода в 1974 году и по выполнению плана строительно-монтажных работ 1972 года по этому 

 комплексу". 
 
 72. Постановление Совета Министров СССР от 28 июля 1972 г. N 560 "О мерах по 

 обеспечению снижения сметной стоимости строительства" (СП СССР, 1972, N 15, ст. 80) с 

 сохранением действия абзацев первого и второго пункта 2 и приложения к указанному 

 Постановлению. 
 
 73. Постановление Совета Министров СССР от 7 декабря 1973 г. N 882 "О порядке учета в 

 сметах на строительство и в планах капитального строительства новых оптовых цен на машины и 

 оборудование, введенных в действие с 1 января 1973 г." (СП СССР, 1974, N 1, ст. 2). 
 
 74. Распоряжение Совета Министров СССР от 21 февраля 1975 г. N 362. 
 
 75. Постановление Совета Министров СССР от 20 мая 1975 г. N 416 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности Министерства 

 промышленного строительства Белорусской ССР и повышении роли экономических методов в его 

 работе". 
 
 76. Распоряжение Совета Министров СССР от 18 июня 1975 г. N 1426. 
 
 77. Пункт 8 Постановления Совета Министров СССР от 5 сентября 1975 г. N 779 "О мерах по 

 обеспечению ввода в действие в 1975 - 1980 годах новых и освоению действующих 

 производственных мощностей на Карагандинском металлургическом комбинате и улучшению 

 производственных, жилищных и культурно-бытовых условий для работников этого комбината". 
 
 78. Распоряжение Совета Министров СССР от 24 сентября 1975 г. N 2175. 
 
 79. Распоряжение Совета Министров СССР от 9 октября 1975 г. N 2291. 
 
 80. Постановление Совета Министров СССР от 19 февраля 1976 г. N 139 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности Министерства 

 монтажных и специальных строительных работ Белорусской ССР и повышении роли экономических 

 методов в его работе". 
 
 81. Распоряжение Совета Министров СССР от 3 августа 1976 г. N 1680. 
 
 82. Распоряжение Совета Министров СССР от 21 декабря 1976 г. N 2804. 
 
 83. Постановление Совета Министров СССР от 28 декабря 1976 г. N 1070 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности Министерства 

 строительства Литовской ССР и повышении роли экономических методов в его работе". 
 
 84. Распоряжение Совета Министров СССР от 1 февраля 1977 г. N 222. 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 85. Распоряжение Совета Министров СССР от 1 февраля 1977 г. N 223 в части организаций, 

 переведенных на полный хозяйственный расчет и самофинансирование. 
 
 86. Постановление Совета Министров СССР от 22 июля 1977 г. N 674 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности Министерства 

 строительства предприятий тяжелой индустрии Украинской ССР и повышении роли экономических 

 методов в его работе". 
 
 87. Постановление Совета Министров СССР от 29 июля 1977 г. N 699 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности Министерства 

 строительства Узбекской ССР и повышении роли экономических методов в его работе". 
 
 88. Постановление Совета Министров СССР от 22 сентября 1977 г. N 866 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности Главзапстроя 

 Министерства строительства СССР и повышении роли экономических методов в его работе". 
 
 89. Постановление Совета Министров СССР от 5 октября 1977 г. N 896 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности Министерства 

 монтажных и специальных строительных работ Узбекской ССР и повышении роли экономических 

 методов в его работе" (СП СССР, 1977, N 26, ст. 169). 
 
 90. Распоряжение Совета Министров СССР от 1 февраля 1978 г. N 172. 
 
 91. Постановление Совета Министров СССР от 31 марта 1978 г. N 250 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности объединения 

 "Рязаньстрой" Министерства промышленного строительства СССР и повышении роли 

 экономических методов в его работе". 
 
 92. Постановление Совета Министров СССР от 20 апреля 1978 г. N 305 "О дальнейшем 

 совершенствовании планирования производственно-хозяйственной деятельности Министерства 

 монтажных и специальных строительных работ Украинской ССР и повышении роли экономических 

 методов в его работе". 
 
 93. Распоряжение Совета Министров СССР от 15 июня 1978 г. N 1239. 
 
 94. Подпункт "в" пункта 1 Постановления Совета Министров СССР от 24 августа 1978 г. N 720 

 "Об организации работ по освоению ресурсов нефти и газа на континентальном шельфе СССР". 
 
 95. Распоряжение Совета Министров СССР от 9 ноября 1978 г. N 2412. 
 
 96. Распоряжение Совета Министров СССР от 16 марта 1979 г. N 549. 
 
 97. Пункт 8 Постановления Совета Министров СССР от 15 ноября 1979 г. N 1000 "О 

 Государственном плане экономического и социального развития СССР на 1980 год". 
 
 98. Распоряжение Совета Министров СССР от 19 декабря 1979 г. N 2790. 
 
 99. Распоряжение Совета Министров СССР от 3 марта 1980 г. N 373. 
 
 100. Распоряжение Совета Министров СССР от 9 сентября 1980 г. N 1821. 
 
 101. Распоряжение Совета Министров СССР от 8 декабря 1980 г. N 2515. 
 
 102. Распоряжение Совета Министров СССР от 11 декабря 1980 г. N 2546. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 103. Распоряжение Совета Министров СССР от 5 января 1981 г. N 9. 
 
 104. Распоряжение Совета Министров СССР от 2 марта 1981 г. N 335. 
 
 105. Распоряжение Совета Министров СССР от 14 апреля 1981 г. N 678. 
 
 106. Распоряжение Совета Министров СССР от 9 июня 1981 г. N 1128. 
 
 107. Распоряжение Совета Министров СССР от 16 сентября 1981 г. N 1864. 
 
 108. Распоряжение Совета Министров СССР от 5 октября 1981 г. N 1996. 
 
 109. Распоряжение Совета Министров СССР от 9 октября 1981 г. N 2030. 
 
 110. Распоряжение Совета Министров СССР от 23 октября 1981 г. N 2127. 
 
 111. Распоряжение Совета Министров СССР от 22 декабря 1981 г. N 2570. 
 
 112. Распоряжение Совета Министров СССР от 18 февраля 1982 г. N 311. 
 
 113. Распоряжение Совета Министров СССР от 4 апреля 1983 г. N 591. 
 
 114. Пункт 12 Изменений, которые вносятся в решения Правительства СССР, утвержденных 

 Постановлением Совета Министров СССР от 4 августа 1983 г. N 752 "О признании утратившими 

 силу и об изменении решений Правительства СССР в связи с Постановлением ЦК КПСС и Совета 

 Министров СССР от 30 марта 1981 г. N 312 "О мерах по дальнейшему улучшению проектно-сметного 

 дела" (СП СССР, 1983, N 23, ст. 132). 
 
 115. Абзац второй пункта 6 Постановления Совета Министров СССР от 17 мая 1984 г. N 468 "О 

 строительстве Кавказской перевальной железной дороги". 
 
 116. Постановление Совета Министров СССР от 21 мая 1984 г. N 478 "Об утверждении 

 Положения о Государственном комитете СССР по делам строительства и структуры центрального 

 аппарата комитета" (СП СССР, 1984, N 22, ст. 119). 
 
 117. Абзац второй пункта 17 Постановления Совета Министров СССР от 26 июня 1984 г. N 673 

 "О мерах по ускорению строительства транспортных объектов и усилению строительно-монтажных 

 организаций Министерства транспортного строительства в районах Западной Сибири". 
 
 118. Пункт 19 Постановления Совета Министров СССР и ВЦСПС от 24 января 1985 г. N 87 "О 

 совершенствовании организации, системы оплаты и стимулирования труда в строительстве" (СП 

 СССР, 1985, N 12, ст. 48). 
 
 119. Абзац второй пункта 14, а также в части организаций, переведенных на полный 

 хозяйственный расчет и самофинансирование, пункт 10 Постановления Совета Министров СССР от 

 28 января 1985 г. N 96 "О дальнейшем совершенствовании проектно-сметного дела и повышении 

 роли экспертизы и авторского надзора в строительстве" (СП СССР, 1985, N 7, ст. 26). 
 
 120. Абзац второй пункта 12 Постановления Совета Министров СССР от 7 марта 1985 г. N 216 

 "О строительстве железнодорожной линии Беркакит - Томмот - Якутск". 
 
 121. Абзац третий пункта 17 Постановления Совета Министров СССР от 16 ноября 1985 г. N 

 1099 "О переводе на новые условия хозяйствования издательств, производственных объединений 

 (предприятий), предприятий книжной торговли и снабжения Государственного комитета СССР по 

 делам издательств, полиграфии и книжной торговли (союзное подчинение) и Государственного 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 комитета Белорусской ССР по делам издательств, полиграфии и книжной торговли" в части 

 распространения действия абзацев третьего и четвертого пункта 21 Постановления ЦК КПСС и 

 Совета Министров СССР от 29 апреля 1984 г. N 387. 
 
 122. Распоряжение Совета Министров СССР от 10 января 1986 г. N 70. 
 
 123. Распоряжение Совета Министров СССР от 7 августа 1986 г. N 1607 в отношении 

 распространения действия в части предприятий, объединений и организаций, переведенных на 

 полный хозяйственный расчет и самофинансирование, пункта 26 Постановления ЦК КПСС и Совета 

 Министров СССР от 13 марта 1986 г. N 328. 
 
 124. Распоряжение Совета Министров СССР от 4 сентября 1986 г. N 1793. 
 
 125. Абзац третий пункта 19 Постановления Совета Министров СССР от 6 ноября 1986 г. N 

 1322 "О переводе на новые условия хозяйствования объединений (предприятий) и организаций 

 автомобильного транспорта общего пользования" в части распространения действия абзацев третьего 

 и четвертого пункта 21 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 29 апреля 1984 г. N 

 387. 
 
 126. Пункт 2 Постановления Совета Министров СССР от 28 ноября 1986 г. N 1425 "О мерах по 

 сокращению запасов товарно-материальных ценностей в народном хозяйстве" в части сохранения 

 действия для объединений, предприятий и организаций, переведенных на полный хозяйственный 

 расчет и самофинансирование, дополнительной платы за неустановленное оборудование. 
 
 127. Распоряжение Совета Министров СССР от 28 января 1987 г. N 195 в части 

 распространения действия в отношении предприятий, объединений и организаций, переведенных на 

 полный хозяйственный расчет и самофинансирование, пункта 26 Постановления ЦК КПСС и Совета 

 Министров СССР от 13 марта 1986 г. N 328. 
 
 128. Пункт 8 распоряжения Совета Министров СССР от 6 февраля 1987 г. N 265. 
 
 129. Подпункт "а" распоряжения Совета Министров СССР от 17 февраля 1987 г. N 347 в части 

 распространения действия: 
 
 абзацев первого - двадцать второго пункта 2, абзаца первого пункта 3, абзацев второго, третьего 

 и пятого пункта 4, абзацев седьмого - девятого пункта 12, пунктов 15, 24 и 25, абзаца второго пункта 

 26, подпункта "б" пункта 29 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 14 августа 1986 

 г. N 971 и пункта 19 Постановления Совета Министров СССР и ВЦСПС от 24 января 1985 г. N 87; 
 
 абзаца четвертого пункта 5, последнего абзаца пункта 8, последнего абзаца пункта 17, абзацев 

 седьмого и восьмого пункта 18, пунктов 19, 20 и 22 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров 

 СССР от 14 августа 1986 г. N 971 в части предприятий, объединений и организаций, переведенных 

 на полный хозяйственный расчет и самофинансирование. 
 
 130. Абзац второй пункта 1 Постановления Совета Министров СССР от 12 июня 1987 г. N 656 

 "О мерах по обеспечению реконструкции и капитального ремонта объектов коммунального 

 назначения в РСФСР" (СП СССР, 1987, N 32, ст. 113) в отношении распространения действия: 
 
 абзацев первого - двадцать второго пункта 2, абзаца первого пункта 3, абзацев второго, третьего 

 и пятого пункта 4, абзацев седьмого - девятого пункта 12, пунктов 15, 24 и 25, абзаца второго пункта 

 26, подпункта "б" пункта 29 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 14 августа 1986 

 г. N 971 и пункта 19 Постановления Совета Министров СССР и ВЦСПС от 24 января 1985 г. N 87; 
 
 абзаца четвертого пункта 5, последнего абзаца пункта 8, последнего абзаца пункта 17, абзацев 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 седьмого и восьмого пункта 18, пунктов 19, 20 и 22 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров 

 СССР от 14 августа 1986 г. N 971 в части предприятий, объединений и организаций, переведенных 

 на полный хозяйственный расчет и самофинансирование. 
 
 131. Распоряжение Совета Министров СССР от 3 июля 1987 г. N 1483 в части предприятий, 

 объединений и организаций, переведенных на полный хозяйственный расчет и 

 самофинансирование. 
 
 132. Абзац второй пункта 4 Постановления Совета Министров СССР от 17 сентября 1987 г. N 

 1052 "Об ускоренном развитии ветроэнергетической техники в 1988 - 1995 годах" в отношении 

 распространения действия абзацев первого и третьего пункта 14, а также в части предприятий, 

 объединений и организаций, переведенных на полный хозяйственный расчет и 

 самофинансирование, пунктов 15, 16, 23 и 26 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР 

 от 13 марта 1986 г. N 328, а абзац третий пункта 4 в отношении распространения действия абзаца 

 второго пункта 14, а также в части предприятий, объединений и организаций, переведенных на 

 полный хозяйственный расчет и самофинансирование, пунктов 10 и 11 Постановления Совета 

 Министров СССР от 28 января 1985 г. N 96 (СП СССР, 1985, N 7, ст. 26). 
 
 133. Абзац первый распоряжения Совета Министров СССР от 22 декабря 1987 г. N 2756 в 

 отношении распространения действия: 
 
 абзацев первого - двадцать второго пункта 2, абзаца первого пункта 3, абзацев второго, третьего 

 и пятого пункта 4, абзацев седьмого - девятого пункта 12, пунктов 15, 24 и 25, абзаца второго пункта 

 26, подпункта "б" пункта 29 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 14 августа 1986 

 г. N 971 и пункта 19 Постановления Совета Министров СССР и ВЦСПС от 24 января 1985 г. N 87; 
 
 абзаца четвертого пункта 5, последнего абзаца пункта 8, последнего абзаца пункта 17, абзацев 

 седьмого и восьмого пункта 18, пунктов 19, 20 и 22 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров 

 СССР от 14 августа 1986 г. N 971 в части предприятий, объединений и организаций, переведенных 

 на полный хозяйственный расчет и самофинансирование. 
 
 134. Пункт 2 распоряжения Совета Министров СССР от 12 марта 1988 г. N 467 в отношении 

 распространения действия: 
 
 абзацев первого - двадцать второго пункта 2, абзаца первого пункта 3, абзацев второго, третьего 

 и пятого пункта 4, абзацев седьмого - девятого пункта 12, пунктов 15, 24 и 25, абзаца второго пункта 

 26, подпункта "б" пункта 29 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 14 августа 1986 

 г. N 971 и пункта 19 Постановления Совета Министров СССР и ВЦСПС от 24 января 1985 г. N 87; 
 
 абзаца четвертого пункта 5, последнего абзаца пункта 8, последнего абзаца пункта 17, абзацев 

 седьмого и восьмого пункта 18, пунктов 19, 20 и 22 Постановления ЦК КПСС и Совета Министров 

 СССР от 14 августа 1986 г. N 971 в части предприятий, объединений и организаций, переведенных 

 на полный хозяйственный расчет и самофинансирование. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

